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سایهتحریمبرمتوسطنشینان
طبقه متوسط در ایران طی هشت سال 88 درصد کوچک تر شده است

چرخشدرصحنهجنگاوکراین
تحلیلی از مجید محمدشریفی
استادیار گروه روابط بین الملل دانشگاه خوارزمی 

منطقایرانحفظنظاماست
 تحلیل کنت مک کنزی فرمانده پیشین سنتکام 
از نحوه پاسخ ایران به اسرائیل

محمدرضا موحدی
استاد مکانیک دانشگاه صنعتی شریف

چالشهایتاریخساز
 بازخوانی مهرداد خدیر از  مواجهه روسای جمهور 
در جلسات رای اعتماد مجلس

از امروز بحث و بررسی درباره کابینه پیشنهادی 
آقای پزشــکیان در مجلس آغاز خواهد شــد. 
ای کاش دارای نظام و انتخاباتی حزبی و کارآمد 
بودیم و شــاهد این فرایند طولانی و پیچیده و 
مشکل آفرین که بعضاً تا دو ماه طول می کشد، 
نبودیــم و وزرای پیشــنهادی حــزب پیــروز 
پیشــاپیش معلوم بودند و مجلــس هم با یک 
نشســت و برخاســت وضعیت آنان را تعیین 
می کرد. ولی چه می توان گفت که تا رســیدن 
به چنین مرحلــه ای راه درازی در پیش داریم. 
بنابراین، باید منتظر نتیجــه رفتار نمایندگان 
بمانیــم. البته، این مســئله وجــه مثبتی هم 
دارد که در فضای رکود سیاســت ورزی، مردم 
پیشــاپیش وارد بحث انتخاب وزرا شــده اند و 
افکارعمومی می تواند درباره رفتار نمایندگان 
داوری خوبــی را بــه نمایش بگــذارد و میزان 
انعطاف پذیــری نمایندگان مجلــس را در برابر 
رئیس جمهور بسنجد. نمایندگانی که حدود 
۶۰درصدشــان تازه انتخاب شــده اند و هنوز 
با ســازوکار مجلــس آشــنایی کافــی ندارند؛ 
به طوری کــه حتــی فراکســیون های مجلس 
نیــز شــکل نگرفتــه و در نتیجه رفتــار آنان را 
پیش بینی ناپذیرتــر کرده اســت. متاســفانه 
در چنیــن فرآیندهــای غیرشــفافی، امکان 
شــکل گیری زدوبندهای نامناسب نیز وجود 
دارد و ایــن کار از طریق تندروهای مجلس رخ 
خواهد داد. ولی نمایندگان بهتر اســت که به 

چند نکته توجه کنند:

آقای پزشــکیان هنگام چینش کابینه، ۱ 
حداکثر ملاحظــات را برای رعایت اصل 
وفاق در کنــار کارآمدی مورد توجــه قرار داده 
است. او از مجلس بوده و می داند که با مجلس 
چگونه برخورد کند. از این جهت، نمایندگان 

باید کابینه پیشنهادی را مثبت ارزیابی کنند.

در آخرین سخنان مقام رهبری که اتفاقاً ۲ 
پــس از انتخابــات ایــراد شــد، تاکید بر 
مســئولیت پذیری مجلس بود. تاکید ایشان 
بر اینکــه »مجلس صرفاً یک نهاد پرسشــگر 
نیست، بلکه یک نهاد پاسخگو هم هست«؛ 
موضــوع بااهمیــت و قابل تأمــل اســت کــه 
نمایندگان به ویژه آنهایی که ادعای ولایتمداری 
و وفاداری بیشتری دارند، باید به آن توجهی 
ویــژه نشــان دهنــد. نمایندگان نبایــد تصور 
کنند که حق دارند هر کســی را خواستند رد 
یــا تایید کنند؛ بدون اینکه نســبت به تبعات 
ماجرا پاسخگو نباشند. وضعیت امروز کشور 
مثل یک کشــتی اســت که سرنوشــت همه 
سرنشینان آن در گروی سلامت کشتی است.

نمایندگان باید به این ســوال اساســی ۳ 
پاسخ دهند که واقعیت انتخابات اخیر 
چه بود؟ هیــچ گاه نباید ترکیب رای و موضع 
مردم ایــران در انتخابات تیرمــاه را فراموش 
کنیم. ۵۰درصد در انتخابات شرکت نکردند 
و از کل واجدین شــرایط، منهای آرای باطله، 
حــدود ۳۰درصد بــه نامــزد اصلاح طلبان و 
۲۰درصد بــه رقیب رای داده اند. بر اســاس 
این آمار و آرا، بهتر اســت که ذهنیت خود را 
فراتر از میدان محدود بازی سیاست در ایران 

2 ببریم.

تحلیل مهندسی سرخوردگی �
اعلام اســامی کابینه پیشــنهادی 

رئیس جمهــور محتــرم و متعاقبــاً 1
ظریــف  دکتــر  آقــای  کناره گیــری  اعــلام 
واکنش های فراوانی را به ویژه در بین طرفداران 
ایشان آفرید. بسیاری از حامیان رئیس جمهور 
این کابینه را به ویژه در چند پست کلیدی آن، 
مأیوس کننده و غیرمنتظره خواندند و برخی تا 
آن حد پیش رفتند که آن را کابینه دوم رئیسی 
خواندند و از رای دادن اعلام پشیمانی کردند. 
بایــد اذعــان کــرد کــه در نــگاه اول، کابینه 
پیشنهادی نسبت به ســطح انتظاری که در 
فرایند بررسی گزینه ها در کمیته ها و شورای 
راهبری ایجاد شــده بود خیلی عقب تر بود و 
به نظر می رسید که به رغم سروصدای بسیار 
آن فرایند، لیســت نهایی برآمده از سطحی 
بده بســتان های  و  چانه زنی هــا،  تعامــل،  از 
اجتناب ناپذیــر در راهروهــای قــدرت همراه 
بــا محدودیت های سیاســی یــا قانونی بوده 
است. اکنون که هیجانات اولیه کمی آرامش 
یافتــه اســت درمی یابیــم کــه واقعیت های 
نظام سیاســی کشور از اول هم نمی توانست 
برآینــدی خیلــی متفاوت تــر از این داشــته 
باشد و ترکیب اعلام شده با توجه به همه این 
محدودیت ها، در مجموع ترکیب قابل قبولی 
است که می تواند در راستای شعارهای اصلی 

رئیس جمهور کار کند. 
از یک نظر، می توان انتخاب کابینه در نظام 
سیاسی کشور را به یک مسئله بهینه سازی 
همراه با قیود فراوان تشبیه نمود. آشنایان 
با علــوم ریاضی یا مهندســی می دانند که 
مقدار بهینه مقید می تواند با مقدار بهینه 
نامقیــد فاصلــه زیــادی داشــته باشــد. بر 
مبنای چنین تمثیلی، به نظر می رسد آنچه 
باعث ســرخوردگی اولیه شــد، این بود که 
فرایند انتخاب نامزدها به مثابه یک مسئله 
بهینه ســازی بــدون قید طراحی شــد و یا 
توجــه جدی ای به قیدهای موجود نشــد و 
حاصل آن شــد که در مقام عمل بسیاری از 
گزینه های بهینه، به ســد قیدهای قانونی، 
سیاســی، آیین نامه ای یا مصلحتی برخورد 
کــرده و لذا قابــل قبــول نشــدند و ناگزیر 
گزینه هایی مطرح شــدند کــه در مرز قیود 
قرار داشتند. البته هنر رئیس جمهوری این 
اســت که تا می تواند با مذاکــره و چانه زنی، 
مرزهــای این قیود را عقب رانده و به مقادیر 
بهینه نزدیکتر شود. اکنون در نگاهی دورتر 
از واکنش های اولیه، به نظر می رسد این امر 
تا حدی اتفاق افتاده است )به ویژه در انتخاب 
برخــی از وزرا و معاونیــن رئیس جمهــور(، 
گرچه شاید می توانست و انتظار می بود که 

2 در برخی موارد بهتر از این باشد. 

ارزیابی تحلیلگران از نسبت حضور در انتخابات و طرح انتقادات از دولت پزشکیان

حمیدرضا جلایی پور
استاد جامعه شناسی  دانشگاه تهران

سهم خواهی بخشــی  جدایی ناپذیر از سیاست ورزی است. کسبه 
در بازار به دنبال سود و پول هستند. کنشگران سیاسی هم از طرق 
قانونی دنبال گرفتن پســت ها برای خدمت هستند. درست است 
که کنشگران »برای ایران« سیاست ورزی می کنند اما آن  ها انتظار 
دارند افراد شایســته و مناســب برای خدمت به ایران به کار گرفته 
شــوند. وزارت کشــور، آموزش و پرورش و ورزش و جوانان ویترین 
دولت هستند. لذا شایسته است آقای پزشکیان به کنشگرانی که 
برای پیروزی او تلاش کردند برای تصمیماتش پاسخ درخوری دهد. 
مثلًا اگر پزشــکیان نتواند ظریف را در خدمت دولتش حفظ کند، 

چگونه می تواند پاسخگوی سایر کنشگران پرتوقع تر باشد؟

علی بیگدلی
استاد علوم سیاسی دانشگاه شهید بهشتی

بعید اســت که دکتر پزشــکیان بتواند از چارچوب سیاست های 
کلی نظام خارج شود. ایشان یکباره نرفتند در وزارت کشور برای 
انتخابات ثبت نام کنند، مقدمات و ملاقات هایی احتمالًا داشــته 
اســت. بنابراین ورود ایشــان از اول هدایت شــده بوده وقتی در 
مناظرات می گویند من نیامدم چیزی را تغییر دهم و خط رهبری 
را دنبــال می کنم، خب ایشــان در همان روزهــای اول تکلیف را 
مشــخص کرده و به همین دلیل می گویم برخــی از انتقاداتی که 
اصلاح طلب هــا دارند خریداری ندارد چراکــه مواضع خود را روز 
اول مشخص کرد اما گفت همه دست به دست دهیم و کشور را از 

این تحریم ها رها کنیم و همین کار را هم کرده است.

سعید شریعتی
عضو شورای مرکز حزب اتحاد ملت

این امواج انتقادی طبع آشوبناک جامعه ایران است و هر انتقادی 
هم از این به بعد بشود، فضای رسانه ای آنقدر متکثر و متنوع است 
و دسترسی افراد به رسانه های مختلف متعدد و زیاد است که قابل 
کنترل نیست و نیازمند این است که تیمی همه این فضا را بتواند 
رصد کند و برای مواجهه با این انتقادها آمادگی داشته باشد. کار 
دولت و آقای پزشــکیان در این شرایط بسیار دشوار است. به این 
انتقادها نمی شود معنای کنش سیاسی داد الا اینکه یک نامه ای 
از طرف اصلی ترین جبهه حامی پزشــکیان منتشر شده که در آن 
نیز انتقاد مصداقی وجود ندارد و حرفی زده شده که درست است 

و آقای پزشکیان نیز موافق آن است.

گزارش
سیاست
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دعوای بیهوده 
کابینه و وفاقحیدری-نعمتی

 درباره حسین سیمایی صراف  و عباس صالحی وزرای پیشنهادی علوم و فرهنگ
که معرفی آنان با استقبال اهالی فرهنگ و دانشگاه همراه شده است

بازگشت به فرهنگ و دانش
پرونده 

وزرا 
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کرده اســت. این موضوع از آنجایی اهمیت دارد که طبقه 

متوســط به عنــوان یک عنصــر کلیدی در توســعه پایدار 

اقتصادی و اجتماعی شــناخته می شــود. در واقع وجود 

یک طبقه متوســط قوی می تواند به تعــادل اجتماعی و 

اقتصادی کمک کند و مانع بروز تنش های سیاسی شود. 

با توجه به اینکه تحریم ها به طور مســتقیم بر معیشــت و 

وضعیــت اقتصادی مــردم تأثیر می گذارند، بررســی این 

تأثیرات می تواند به درک بهتــری از پیامدهای اقتصادی 

و اجتماعی تحریم ها در ایران کمک کند.

طبقــه متوســط در میان جوامــع غربــی و همچنین 

اقتصادهــای بــازاری نوظهــور جایــگاه مقدســی دارد. 

جایــگاه آن به دلیل انبــوه ویژگی های مثبــت اقتصادی 

و اجتماعــی کــه لازمــه رشــد اقتصــادی پایــدار و ثبات 

اجتماعی- اقتصادی اســت، ارزشــمند تلقی می شــود. 

در نتیجه ایــن طبقه از موقعیت سیاســی قدرتمندی در 

جوامع دموکراتیک برخوردار است و سیاستمداران اغلب 

خــود را به عنوان نگهبانان و خدمتگزاران طبقه متوســط 

معرفــی می کنند. اگر کشــوری در فرایند توســعه موفق 

باشــد، شــاهد انتقال شــدید جمعیت فقیــر و کم درآمد 

به دســته بندی طبقه متوســط خواهد بــود. ظهور طبقه 

متوســط نیز در مقابل به توســعه پایدار و رشد تکنولوژی 

از طــرق مختلف از جملــه افزایش کارآفرینــی و نوآوری، 

ارزش های طرفدار توســعه با تمرکز بــر آموزش و پروش و 

متنوع سازی بازار، کمک می کند.

ورای ارتبــاط مثبــت میان توســعه و گســترش طبقه 

متوســط، داشــتن یک طبقه متوســط قابل اندازه گیری 

بــرای توازن تقاضــای افراد ثروتمند و فقیــر درون جامعه 

ضــروری اســت. در نبود ایــن توازن، عدم ســازش میان 

افراط هــا می تواند منجر به درگیری سیاســی و اجتماعی 
شود.

3 رویداد تحریمی �

بعــد از پایان جنگ با عراق، ما شــاهد افزایش مداوم 

انــدازه طبقــه متوســط در ایــران از اوایل دهــه ۱۹۹۰ 

هســتیم. با این حال ایــن روند رو به رشــد، بعد از دوره 

تحریم های اقتصادی بین المللی تحمیل شده بر ایران، 

بــه دلیــل فعالیت هــای هســته ای، متوقف و شــروع به 
کاهش کرد. 

تحریم هــای اقتصــادی بین المللــی علیه ایــران در 

پی چندیــن رویداد مهم بعــد از ســال ۲۰۱۲ به تدریج 

شدیدتر شد. در ابتدا، ایالات متحده آمریکا تحریم های 

همه جانبه ای را اتخاذ کرد که کلیت نظام مالی و صادرات 

نفت ایــران را هدف قرار می داد. چنیــن امری از طریق 

معرفی تحریم های برون مرزی و ثانویه علیه شــرکت های 

غیرآمریکایی که با ایران تجارت داشــتند، میســر شــد. 

دوم، دولــت اوباما با اعمــال تحریم هــای برون مرزی به 

خرید نفت ایران و سرمایه گذاری در بخش انرژی ایران، 

ایــن ابتکار را تقویت کرد. ســوم، اتحادیه اروپا تمهیدات 

مشــابهی اتخاذ کرد که طی آن معاملات با بانک مرکزی 

ایران و تمام بانک های تجاری ممنوع شد. در طول سال 

۲۰۱۲ ایالات متحــده آمریکا و اتحادیه اروپا تحریم های 

مالی و انرژی خود علیه ایران را بدون طرح چالش جدی 

از سوی چین تقویت کردند.

عصر جدید تحریم ها �

شــاخص های اقتصــادی کلیدی نشــان می دهد که 

اقتصــاد ایران بعد از ســال ۲۰۱۲ همزمان بــا تأثیر این 

تحریم ها در کاهش سریع درآمد های نفتی و مختل کردن 

تجارت و سرمایه گذاری در تمامی بخش های اقتصادی، 

دچار شــوک های شدیداً نامســاعد در اقتصاد کلان شد 

صــادرات نفتی تنها تحت ایــن تحریم ها کاهش نیافت، 

بلکه دولت حتی نمی توانســت درآمدهای صادراتی را به 

دلیل تحریم های مالی به داخل بازگرداند. علاوه بر این، 

رژیم سنگین تحریم ها که در سال ۲۰۱۲ به اوج خودش 

رســیده بود، در سال های بعد همراه با نوساناتی به روند 

خــود ادامه داد. حتی پس از برداشــته شــدن برخی از 

ایــن تحریم ها در پی توافق هســته ای در ســال ۲۰۱۶ 

ایــران توانایی بهره وری کامل از این تغییرات را نداشــت 

 ارتباط دبش 
و شرکت هواپیمایی

در جریان بازرســی از دفتر شرکت چای دبش مُهر هایی 

کشــف شده که برای رسمیت بخشیدن به اسناد جعلی 

استفاده می شد. تخلف در تخصیص ارزهای نیمایی به 

واردات چای، از مهمترین پرونده هایی است که در اواخر 

دولت سیزدهم رسانه ای شــد. در این پرونده عالی ترین 

مقــام در وزارت جهاد کشــاورزی وقت، به فســاد متهم 

شــد و مدتی بعد صدور حکم او توســط خبرنگار تسنیم 

اطلاع رسانی شد.  در ادامه بازرسی های این پرونده ارزی، 

جزئیات بیشتری کشف شده که به نظر رئیس قوه قضائیه 

رسید. در بررسی ها متهم پرونده چای دبش درخصوص 

واریــز ۲ هــزار میلیارد تومــان از یک صرافــی در دُبی به 

حساب ریالی در تهران مدعی شد یک شرکت هواپیمایی 

به آنها قرض داده اســت. بازپرس پرونده چای دبش در 

گزارش خود درباره این پرونده به اژه ای رئیس قوه قضائیه 

گفت: یک شرکت هواپیمایی از گروه شرکت های دبش 

۱۰۰ میلیارد تومان چای برای کترینگش خریده است. 

در کنار این خرید، ٢ هزار میلیارد تومان هم از یک صرافی 

در دُبی ارز خریده و صرافی دُبی به او شماره حساب ریالی 

در تهران داده و گفته پول را به این حساب در تهران بزنید. 

در ادامه، قاضی القضات ســؤالاتی تخصصی و مرتبط با 

موضوع پرونده ی چای دبش را از متهم پرونده پرســید؛ 

ســوالاتی در باب علل نگهــداری و اختفــای مُهر های 

شرکت های خارجی در ساختمانی چهارطبقه و علل واریز 

ریال به حســاب این متهم و ادعــای دریافت ارز از ناحیه 

واریزکنندگان در ازای ریال های واریزی. رئیس قوه قضائیه 

در جریــان بازدید خود از مجتمع قضایی تخصصی ویژه 

رسیدگی به جرایم اقتصادی تهران، در شعبه ۴ بازپرسی 

دادســرای ناحیه ۳۲ حضور یافت و این در حالی اســت 

که بخشــی از پرونده چای دبــش با حضور متهم پرونده 

در حال بررســی و بازپرســی بود. در زمان حضور رئیس 

عدلیه در شعبه ۴ بازپرسی دادسرای ناحیه ۳۲، بخشی از 

پرونده چای دبش با حضور متهم پرونده در حال بررسی 

و بازپرســی بود. در جریان حضور اژه ای در این شــعبه، 

اســناد بازرگانی و گمرکی مکشــوفه در بازرسی از دفتر 

شرکت دبش شــاملِ پرینت رنگی جهت ساخت اسناد 

جعلی، مُهر های خارجی، مُهر های شــرکت های ذینفعِ 

واحدِ دبش و غیره، به رؤیت رئیس قوه قضائیه رسید. به 

گزارش رویداد ۲۴ در ادامه،  محســنی اژه ای ســوالاتی 

تخصصی و مرتبط با موضوع پرونده  چای دبش را از متهم 

پرونده پرسید؛ سوالاتی در باب علل نگهداری و اختفای 

مُهر های شرکت های خارجی در ساختمانی چهارطبقه و 

علل واریز ریال به حساب این متهم و ادعای دریافت ارز از 

ناحیه واریزکنندگان در ازای ریال های واریزی. نکته قابل 

تأمل آنکه، متهم در ابتدا مدعی بــود که درازای دریافت 

ریال، ارزی به فردی نداده است و ریال های پرداختی به او 

صرفاً قرض بوده است و از یک نقطه در خارج از کشور به 

او پرداخت شده است؛ در اینجا، قاضی القضات خطاب 

به این متهم گفت که چطور ممکن است این مقدار ریال 

در آن نقطه ی خارج از کشور وجود داشته باشد که به شما 

پرداخت شود؟ متهم در پاسخ، حرف پیشین خود را پس 

گرفت و اذعان کرد که ریال ها را در داخل کشــور دریافت 

کرده اســت! در ادامه، بازپرس پرونده به تشــریح فرآیند 

انتقال ریال به حساب متهم از برخی صرافی ها در همان 

نقطه ی خارج از کشــور پرداخت؛ صرافی هایی که وفق 

مندرجات پرونده، وقتی به فردی ارز می دادند، ارزگیرنده 

را برای پرداخت مابــه ازای ریالی، به متهم پرونده ارجاع 

می دادند. همچنین بازپرس پرونده از شناسایی و احضار 

دست اندرکاران بالغ بر ۱۰۵ شــرکت واریزکننده ریال به 

حساب متهم چای دبش خبر داد که آن ها صراحتاً اعلام 

داشته اند بخشی از ریال پرداختی، بابتِ دریافت ارز بوده 

اســت. شایان ذکر است مجتمع قضایی تخصصی ویژه 

رسیدگی به جرائم اقتصادی تهران که رئیس قوه قضائیه 

به مدت ۴ ســاعت از آن بازدید کرد، دارای شعب کیفری 

۱ و ۲ و شــعب تجدیدنظر و انقلاب و استجازه است. در 

این راستا سیدعطاءالله مهاجرانی با اشاره به پرونده چای 

دبش نوشت: به نظر می رسد رئیس محترم قوه قضائیه در 

پیگیری این پرونده جدی است. سیدعطاءالله مهاجرانی، 

وزیر ارشــاد دولت اصلاحات در شبکه اجتماعی ایکس 

نوشــت: اگر همین پرونده چای! گران ترین چای تاریخ 

دنیا برای ملت مظلوم ایران! تا نهایت دنبال شــود و همه 

دزدان و غارتگران به ملت ایران معرفی و مجازات شــوند، 

احتمال دارد شــاهد چای دبش دیگری نباشیم. به نظر 

می رسد رئیس محترم قوه قضائیه در پیگیری این پرونده 
جدی است.

تحریم ها تأثیرات 
منفی قابل توجهی 
بر رشد اقتصادی 

و درآمد سرانه 
داشته اند و این دو 
متغیر، به نوبه خود 

بر طبقه متوسط 
اثرگذار بوده اند 

همچنین تحریم ها 
باعث کاهش درآمد 
و فرصت های شغلی 

برای طبقه متوسط 
و افزایش فقر و 

نابرابری اقتصادی 
شده است

سرانه واقعی بین 
سال های ۲۰۱۲ 
و ۲۰۱۹ به طور 

متوسط حدود 
36۰۰ دلار 

بوده است. به 
عبارت دیگر، 

در صورت عدم 
وجود تحریم های 

اقتصادی عمده 
پس از سال ۲۰۱۲ 
متوسط درآمد سرانه 

می توانست 36۰۰ 
دلار بیشتر افزایش 
پیدا کند. بیشترین 

کاهش نیز مربوط به 
سال ۲۰۱۹ است 

که در آن درآمد 
سرانه از دست رفته، 
به رقم ۴۲۷6 دلار 

رسید

کنترل هوشمند مصرف برق 

رئیس جمهور بر کنترل هوشمند مصرف برق در کشور و 

گســترش نصب کنتورهای هوشمند و برنامه ریزی برای 

اجرای برنامه های مرتبط با آن تأکید کرد. به گزارش ایرنا، 

مســعود پزشکیان در حاشیه بازدید از مرکز ملی راهبری 

)دیسپچینگ( شبکه برق کشور، گفت: در صورت اجرای 

برنامه ها، امیدواریم سال آینده فشار کمتری بر شبکه برق 

کشور وارد شده و کنترل بیشتری بر مصرف انرژی داشته 

باشیم تا مردم و تولیدکنندگان و روستاییان در رابطه با کار 

و زندگی خود با مشکل مواجه نشــوند. او افزود: از مردم 

درخواست می کنیم تا می توانند اتاق ها را خیلی خنک 

نکنند؛ می توانند کاری کنند که خیلی نورانی نشــود و 

می شــود با نور نصفه نیمه ای وقتی آدم نیازی به کارهای 

دقیق ندارد، در خانه زندگی کرد تا این روند و فشار در کل 

کشور کاهش یابد و همه بتوانند از برق استفاده کنند.

مهلت مالیاتی بهار

۳۱ مردادماه آخرین مهلت اصلاح، تکمیل و اســترداد 

اظهارنامــه مالیات بر ارزش افزوده بهار براســاس اعلام 

ســازمان امور مالیاتی کشــور، مهلت اصلاح، تکمیل و 

استرداد اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده بهار ۱۴۰۳، 

روز چهارشــنبه ۳۱ مردادماه پایــان می یابد. به گزارش 

ایران اقتصادی؛ سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: با 

عنایت به بارگذاری اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره 

مالیاتی بهار سال ۱۴۰۳ موضوع ماده )۳( قانون تسهیل 

تکالیف مؤدیان در اجرای قانون پایانه های فروشگاهی 

و ســامانه مؤدیان، مؤدیان نظام مالیات بر ارزش افزوده 

می بایست با مراجعه به درگاه ملی خدمات الکترونیک 

 my.tax.gov.ir سازمان امور مالیاتی کشور به نشــانی

نســبت به اصلاح، تکمیل و استرداد اظهارنامه مالیات 

بر ارزش افزوده به ســازمان امور مالیاتی کشور به همراه 

پرداخت مالیات بــر ارزش افزوده دوره مالیاتی مذکور تا 
پایان مرداد ماه اقدام کنند.

اقـتـصــاد
ECONOMY
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11 سایهتحریمبرمتوسطنشینان
طبقه متوسط در ایران طی هشت سال)2012 تا 2019( 88 درصد کوچک تر شده است

گروه اقتصاد: تحریم های اقتصادی که از سال ۲۰۱۲ بر 

ایران تحمیل شــده  طبقه متوســط در ایران را سالانه به 

طور متوسط حدود ۱۱ درصد کوچک تر کرده است.

تحریم ها با گذشت زمان، روند کاهشی طبقه متوسط 

در ایران را تشــدید کرده و افراد بیشتری از طبقه متوسط 

پاییــن را به دهک هــای درآمــدی پایین تر ســوق داده و 

مهاجرت طبقه متوسط رو به بالا را افزایش داده است. 

حسین اشــرفی، عضو معاونت بررسی های اقتصادی 

اتــاق تهــران در تحقیقی که بــرای بازیابی شــرایط ایران 

بدون تحریم ها از کنترل مصنوعی اســتفاده کرده به این 

نتیجه رســیده که اندازه طبقه متوســط در ایــران نه تنها 

نسبت به وضعیت قبل از تحریم های سال ۲۰۱۲ کاهش 

یافته، بلکه نســبت به میزانی که می توانست در سال های 

۲۰۱۲-۲۰۱۹ بــدون این تحریم ها ایجاد شــود، کاهش 
بیشتری داشته است. 

جالب آنکه روند کوچک شــدن طبقه متوسط با توافق 

موقــت هســته ای از ۱۲/۵۴ درصــد در ســال ۲۰۱۵ به 

۱۱/8۹درصد در ســال ۲۰۱۶ کاهش پیدا کرده و سپس 

در ســال ۲۰۱7 با خروج آمریکا از برجام مجدد این روند 

افزایش پیدا کرده است. 

چه سرمایه ای را از دست دادیم؟ �

طبقه متوسط در هدایت ثبات اقتصادی، همبستگی 

اجتماعی و مقاومت سیاسی در یک کشور، نقش اساسی 

ایفا می کند. طبقه متوســطی که شکوفا باشد، به مطالبه 

پاســخگویی از نهادهــای عمومــی تمایــل دارد و بدیــن 

ترتیب، ارزش های دموکراتیــک را تحکیم می کند. علاوه 

بر این، طبقه متوســط، همبستگی اجتماعی را از طریق 

فراهم کردن فرصت های تحرک رو به بالا، تسهیل می کند 

و وجــود آن برای ثبات اقتصادی ضرور ی اســت زیرا یک 

طبقه متوســط مترقی، پایگاه مصرف کننده قابل اتکایی 

تشکیل داده و نابرابری درآمدی را کاهش می دهد.

در ســال های اخیــر تحریم های بین المللــی بر اندازه 

طبقه متوســط در ایــران تاثیر گذاشــته و آن را کوچک تر 

چراکه بسیاری از شرکت های خصوصی در آسیا و اروپا از 

ترس تنبیه مالی توسط دولت ایالات متحده، تمایلی به 

برقراری ارتباط تجاری با ایران نداشــتند. رهایی محدود 

از تحریم ها که پس از توافق هســته ای حاصل شده بود، 

بــا خروج دونالد ترامــپ از توافق و آغــاز دور جدیدی از 

تحریم های فشار حداکثری در اواخر سال ۲۰۱7 از میان 

رفت. بسیاری از تحریم های ایالات متحده و تحریم های 

بین المللی همچنان در ســال ۲۰۲۴ در جریان هستند. 

بعد از مقایسه شدت و وســعت تحریم های اقتصادی در 

دوره های مختلف، به این نتیجه رسیدیم که سال ۲۰۱۲ 

ســال معیار برای عصر جدید تحریم های سنگینی است 

کــه از آن پس اقتصاد ایــران را تحت تأثیر خود قرار داده 
است.

سقوط رشد اقتصاد و درآمد  �

تحریم های حداکثری ترامپ بر طبقه متوســط ایران 

باعث شــد رشــد اقتصــادی ســالانه بــه ۲/8 درصد در 

ســال ۲۰۱7 و به دنبال آن بــه ۱/8- و ۳/۱- درصد در 

سال های۲۰۱8 و ۲۰۱۹ کاهش پیدا کند.

عامــل دیگــری که به کاهــش اندازه طبقه متوســط 

کــرد،  کمــک   ۲۰۱۲-۲۰۱۹ ســال های  در  ایــران  در 

بدتر شــدن نابرابــری در درآمد بــود. ضریــب جینی یا 
 
نابرابــری درآمد ایــران به طور پیوســته از ۳۴ در ســال 

۲۰۱۳ به ۳7/۴ در سال ۲۰۱8 و ۳۶/۵ در سال ۲۰۱۹ 

افزایش یافت. ترکیب رشــد اقتصــادی منفی و افزایش 

نابرابری، تعداد زیادی از خانوارهای طبقه متوســط را به 

ســوی فقر ســوق داد و باعث کاهش اندازه نسبی طبقه 
متوسط شد.

یکی از مسیرهای احتمالی که تحریم های اقتصادی 

از طریــق آن می تواند انــدازه طبقه متوســط را کاهش 

دهد، کاهش توســعه اقتصادی است که با کاهش درآمد 

ســرانه و رشــد تورم و تفاوت در هزینه هــای زندگی بین 

کشورها سنجیده می شود. 

رویداد

خبر

در ایــن مــدت مــا شــاهد تأثیر قابــل توجــه منفی 

تحریم هــای اقتصــادی بــر درآمد ســرانه واقعــی ایران 

هســتیم. شکاف درآمد سرانه در دوره سال های ۲۰۱۹-

۲۰۱۲ به طور متوســط ســالانه  ۲۲ درصد بوده است. 

همچنیــن متوســط تأثیر تخمینــی تحریم ها بــر ایران، 

درآمد ســرانه واقعی را در طول 8 ســال حدود ۲8 درصد 
کاهش داده است. 

� 
4276 دلار درآمد سرانه از دست رفت

ســرانه واقعی بین ســال های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۹ به طور 

متوســط حدود ۳۶۰۰ دلار بوده است. به عبارت دیگر، 

در صورت عدم وجود تحریم هــای اقتصادی عمده پس 

از ســال،۲۰۱۲ متوسط درآمد سرانه می توانست ۳۶۰۰ 

دلار بیشتر افزایش پیدا کند. بیشترین کاهش نیز مربوط 

به سال ۲۰۱۹ است که در آن درآمد سرانه ازدست رفته، 

به رقم ۴۲7۶ دلار رسید.

� 
ورود کالاهای گران و تشدید کسر بودجه

می توانــد  کــه  اســت  دیگــری  مســیر  کالا  واردات 

تحریم های اعمال شده را به کاهش اندازه طبقه متوسط 

مرتبــط کند. تحریم های اقتصادی، به ویژه تحریم نفت و 

اقدامات به کاربرده شــده علیه بانک مرکزی ایران، منجر 

به کاهش درآمدهای صــادرات نفتی و موجودی بودجه 

بــرای واردات شــد. علاوه بــر این، کاهــش ارزش ریال 

ایرانــی تحت تأثیر تحریم ها باعث شــد تا اضافه پرداخت 

بازار ســیاه و هزینه های واردات افزایش یابد. هزینه های 

بالاتــر واردات و کمبــود دلارهای نفتی، تأثیــر منفی بر 

واردات کالاها گذاشــته و کمبود کالاهای وارداتی باعث 

افزایش قیمت ها شــده و تلاش برای حفظ سطح زندگی 

را بــرای طبقه متوســط گران تر کرده اســت. همچنین، 

تأثیــر آن بر تولید داخلــی نیز اهمیــت دارد. از آنجا که 

بسیاری از صنایع داخلی به مواد خام و قطعات وارداتی 

وابســته هســتند، کاهش واردات می تواند خط تولید را 

مختل کرده و منجر به از دســت رفتن مشــاغل و کاهش 

فعالیت های اقتصادی شــود که تأثیــری منفی بر طبقه 

متوســط می گذارد. هزینه های بالاتــر ورودی کالاهای 

وارداتی می تواند به مصرف کنندگان منتقل شده و باعث 

افزایش قیمت کالاها و خدمات شود. 

علاوه بر ایــن، کاهش واردات پس از اعمال تحریم ها 

می تواند درآمدهای دولتی از طریق مالیات ها و تعرفه ها 

را کاهش دهد و مشــکل کســری بودجه دولت را تشدید 

کند. این موضوع می تواند منجر به کاهش اقلام عمومی 

و برنامه هــای اجتماعــی شــود کــه برای توســعه طبقه 
متوسط ضروری است. 

میانگین ســالانه کاهش واردات طی 8 ســال پس از 

تحریم هــای ۲۰۱۲ حدود ۲۵ میلیــارد دلار تخمین زده 

می شود. بیشــترین کاهش مربوط به سال های ۲۰۱۳ و 

۲۰۱۹ به میزان ۳۱  میلیارد دلار آمریکاســت که در دوره 

تحریم های شــدید دولت های اوباما و ترامپ قرار دارند. 

میانگین تأثیر منفی تخمینی سالانه تحریم ها بر واردات 

کالایی ایران، با اســتفاده از رویکرد دقیق تری از تفاوت 

در اختلافات، حــدود ۱۹ میلیارد دلار آمریکا در طول 8 

سال ۲۰۱۹-۲۰۱۲ است. 

سه نتیجه تحریم �

بنابرایــن در ســال های تحریم ســه نتیجــه در ایران 

حاصل شده است که به نظر می رسد هدفگذاری اصلی 

آمریکا بوده اســت. اول آنکه در این سال ها اندازه طبقه 

متوسط در ایران به طور متوسط ۱۱ درصد کمتر از آنچه 

که در صورت عدم وجود تحریم ها انتظار می رفت، شــده 

است. دوم اینکه تحریم ها تأثیرات منفی قابل توجهی بر 

رشــد اقتصادی و درآمد سرانه داشته اند و این دو متغیر، 

بــه نوبه خــود بر طبقه متوســط اثرگذار بوده اند و ســوم 

آنکه تحریم ها باعث کاهش درآمد و فرصت های شــغلی 

برای طبقه متوســط و افزایش فقــر و نابرابری اقتصادی 
شده است. 

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک اصفهان

آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه مالکیت مؤسسه خیریه علی و حسین همدانیان شماره ثبت 40 تاریخ ثبت 1344 به عنوان مالک هفتاد ممیز نه هزار و هفده ده هزارم سهم مشاع از هفتاد و دو سهم 

عرصه و اعیان از پلاک ثبتی 42 فرعی از 10354 اصلی بخش 5 ثبت اصفهان و به موجب رای شماره 2027020502 مورخ 99/2/17 هیات قانون تعیین تکلیف سهم عبدالرسول 

مقضی )انتقال اجرایی( به صورت شش دانگ تحت پلاک 10354/1733 درآمده است. با شماره مستند مالکیت 13596 تاریخ 1396/12/24 دفترخانه اسناد رسمی شماره 233 

شهر اصفهان استان اصفهان مورد ثبت در صفحه 444 دفتر 107 املاک، موضوع سند مالکیت اولیه 108339 بوده است. لذا آقای امین عباسی نماینده مؤسسه طی معرفی نامه 

شماره 1403/366-1403/04/18 با ارائه دو برگ استشهادیه به شماره 7874 مورخ 1403/05/13 در دفترخانه 124 اصفهان گواهی شده است، مدعی است سند مالکیت مرقوم 

در اثر جابه جایی مفقود گردیده و اکنون تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت 

اگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباً 

ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده مسترد گردد. بدیهی است اگر ظرف 

مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.

مهدی صادقی وصفی - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شرق اصفهان

شناسه آگهی: 1770465

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای هیات به شماره 1403/12616 مورخ 1403/05/11 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فغان آشکاران فرزند محمد نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 200/07 مترمربع 

به شماره کلاسه 1402/2433 قسمتی از پلاک 11- اصلی واقع در اراضی زیروان بخش 18 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک غیررسمی قاسم 

کنعانی. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 

می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 

به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/27           تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/10

محمدحسن صادقی -  سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
شناسه آگهی: 1770397

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای هیات به شماره 1403/5685 مورخ 1403/03/05 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی به نام قربانعلی حسین زاده فرزند ابراهیم نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2418/01 

مترمربع قسمتی از پلاک 47- اصلی به شماره کلاسه 1402/2309 واقع در اراضی امام ده بخش 17 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده از مالک غیررسمی حجت اله 

قنبری برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 

سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/27                 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/10

محمدحسن صادقی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
شناسه آگهی: 1765017

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران

آگهی اختصاصی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نور

پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی و به استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون اخیرالذکر تحدید 

حدود پلاک 1666 فرعی از 6 اصلی واقع در قریه عباسا بخش 10 حوزه ثبت نور به نام آقای / خانم حافظ رنجبر نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 

کاربری مسکونی به مساحت 407/64 مترمربع طبق رای شماره 140360310006001222 مورخ 1403/02/04 هیات قانون تعیین تکلیف در ساعت 9 صبح روز شنبه 

1403/06/17 در محل وقوع ملک به عمل خواهد آمد. لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک 

حضور به هم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده 15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهارشده ازطرف مجاورین 

تحدید خواهد شد معترضین می توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آئین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 

حدود اعتراض خود را کتباً به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضایی نمایند در غیر 

این صورت با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.

تاریخ انتشار : 1403/05/27

علی سعادتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نور شناسه آگهی: 1771410

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و 

بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 

اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم 

و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. ردیف 1- برابر رای شماره 4717 مورخ 1403/03/23 هیات سوم 

مالکیت آقای محسن رنجکش به شماره شناسنامه 1433 کد ملی 1285046684 صادره از اصفهان فرزند مهدی در شش دانگ یک باب مغازه به مساحت 30/49 مترمربع پلاک 

شماره 309 فرعی از 15 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از علی خلیلیان گورتانی فرزند مهدی ثبت در دفتر املاک تایید و محرز گردیده است. ردیف 

2- برابر رای شماره 4704 مورخ 1403/03/23 هیات سوم مالکیت آقای محسن رنجکش به شماره شناسنامه 1433 کد ملی 1285046684 صادره از اصفهان فرزند مهدی در 

شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 230/95 مترمربع پلاک شماره 707 فرعی از 14 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تایید 

و محرز گردیده است. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/27          تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/11

شهریاری -  رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 1770628

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

آگهی ابلاغ اجرای ماده 149 قانون ثبت مربوطه به پلاک 55 فرعی از 12129 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان

در اجرای ماده 149 قانون ثبت خانم هاله عطائی به موجب وکالتنامه شماره 113020 مورخ 1401/11/10 دفتر 47 اصفهان از طرف علیرضا و غلامحسین و منیر شهرتین 

همگی فیروزی فرزندان نصراله مالکین مشاعی شش دانگ پلاک ثبتی 55 فرعی از 12129 اصلی واقع در بخش ثبت 5 اصفهان تقاضای اصلاح مساحت نموده است و در 

این خصوص مبلغ 4.551.000 ریال بابت 4/91 مترمربع اضافه مساحت پلاک فوق الذکر به نفع آقای محمد سالاری سیچانی فرزند حسین به شماره شناسنامه 1253 مالک 

اولیه پلاک مزبور طی فیش 448748 مورخ 1403/05/21 به حساب سپرده ثبت تودیع نموده است و خانم هاله عطائی وکالتاً از طرف مالکین مشاعی به موجب درخواست 

وارده به شماره 20270182650 مورخ 1403/05/22 اعلام نموده که از نامبرده اطلاعی در دست ندارد. لذا بدینوسیله به ایشان ابلاغ می گردد که جهت دریافت مبلغ فوق 

به حسابداری اداره ثبت اسناد و املاک منطقه شرق اصفهان واقع در اصفهان – میدان لاله – روبه روی فروشگاه رفاه – جنب نمایشگاه گیاهان دارویی مراجعه نمایند. بدیهی 

است عدم مراجعه جهت دریافت وجه در مدتی زاید بر 10 سال از تاریخ اصلاح سند اعراض محسوب و وجه به حساب درآمد اختصاصی ثبت واریزخواهد شد.

مهدی صادقی علیرضا - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
شناسه آگهی: 1770728

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و برحسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید 

انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار 

ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارائه 

گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  1-رای شماره 140360302027002146 مورخ 1403/02/11 حمید فروغی 

ابری فرزند رسول به شماره شناسنامه 1270477420 صادره از اصفهان به شماره ملی 1270477420 در شش دانگ یک باب قسمتی از یک باب ساختمان در حال ساخت 

احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 15234/117 و 15234 واقع در ثبت اصفهان به مساحت 834/98 مترمربع. خریداری طی سند رسمی.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/27          تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/11

مهدی صادقی وصفی - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
شناسه آگهی: 1770734

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260302026018449 مورخ 1402/11/02 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی تصرفات آقای علی رضا شاملی به شماره شناسنامه 57419 کد ملی 1281670413 صادره فرزند علی نسبت به شش دانگ یک باب خانه به مساحت 121/42 

مترمربع پلاک شماره 7685 فرعی از 14874 اصلی واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان مبایعه نامه عادی از مالکیت حسن دهقانی موضوع سند 

50904-1368/12/13 دفتر 89 اصفهان ثبت صفحه 65 دفتر 267 املاک با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس 

منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به 

مورد تقاضا احراز گردیده  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 

داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

سیداسدالله موسوی - رئیس ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول:  1403/05/27      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/11 

شناسه آگهی: 1770544

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 

تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 

فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 

مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نماید. ردیف 1- برابر رای شماره 4685 مورخ 1403/03/23 هیات اول مالکیت آقای منصورالله وکیل جزی به شماره شناسنامه 94 کد ملی 

1289263302 صادره از اصفهان فرزند حسین در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 205/26 مترمربع پلاک شماره 260 فرعی از 11 اصلی واقع در 

اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از خیرا... کمالی زاده فرزند ولی محمد ثبت در دفتر املاک تایید و محرز گردیده است.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/27        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/11

شهریاری - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 1770514

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 

تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 

فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 

مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نماید. ردیف 1- برابر رای شماره 4687 مورخ 1403/03/23 هیات اول مالکیت خانم فاطمه ابوطالبی برسیانی به شماره شناسنامه 11 کد ملی 

1291886613 صادره از اصفهان فرزند محمدحسین در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت 129/63 مترمربع پلاک شماره 753 فرعی از 14 اصلی واقع 

در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تایید و محرز گردیده است.

تاریخ انتشار نوبت اول:  1403/05/27                تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/11

شهریاری - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 1770449
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